
UCHWAŁA NR XXXIX/355/2023 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie uznania petycji za bezzasadną. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 10 i rat. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Miedzichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję złożoną przez Panią Teresę Garland w dniu 24 listopada 2022 r. 
dotyczącą przyjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie potwierdzenia statusu cywilizacyjnego gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Miedzichowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy i sołectwach. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF8B7BB0-D8F9-4915-A685-DFBEF1B753DC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

24 listopada 2022 roku do Urzędu Gminy Miedzichowo wpłynęła petycja podpisana: Teresa Garland – 
Prezydent Elektorski RP Tymczasowa Rada Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny, 
zawierająca w swej treści wniosek o upamiętnienie szóstej rocznicy intronizacji Chrystusa Króla Polski 
i wystąpienia przez Wójta Gminy Miedzichowo z inicjatywą podjęcia przez Radę Gminy Miedzichowo 
uchwały w sprawie potwierdzenia statusu cywilizacyjnego gminy. W piśmie tym zawarto żądanie 
umieszczenia tego pisma jak również odpowiedzi na nie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Miedzichowo, która 
rozpatrzyła ją na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2023 roku. 

Komisja rozpatrując petycję, wzięła pod uwagę fakt, że zgodnie z art. 8 Konstytucji RP, organy władzy 
publicznej działają na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że organ wykonawczy gminy może 
stosownie do art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) występować z inicjatywą uchwałodawczą tylko wtedy, gdy wynika to z ustawy lub innego aktu 
normatywnego. 

 Upamiętnienie przez władze Gminy Miedzichowo szóstej rocznicy intronizacji Chrystusa Króla Polski 
byłoby sprzeczne z określonym w art. 25 ust. 2 Konstytucji RP obowiązkiem zachowania przez władze 
polityczne neutralności w sprawach przekonań religijnych, światopoglądowych i filozoficznych. 

 Wskazane w petycji przepisy art. 87 ust. 2 i art. 88 ust. 1 Konstytucji RP nie stanowią podstawy 
prawnej podjęcia proponowanej uchwały. 

Sprawy ładu moralnego życia społecznego, godności człowieka, rodziny, małżeństwa oraz życia 
i wolności, które ma regulować proponowana w petycji uchwała Rady Gminy Miedzichowo, są 
w wystarczającym stopniu regulowane przez polskie prawodawstwo. 

Powyższe sprawy jak również kwestia przynależności gminy do określonej cywilizacji nie są sprawami 
lokalnymi i nie mogą być przedmiotem uchwał rad gmin. 

W tej sytuacji Komisja uznała petycję za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF8B7BB0-D8F9-4915-A685-DFBEF1B753DC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



